1

证券简称：中色股份          证券代码：000758       公告编号：2019-063

中国有色金属建设股份有限公司

关于筹划本次重大资产重组停牌前一交易日

公司前十大股东和前十大流通股东持股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

中国有色金属建设股份有限公司（以下简称“公司”或“中色股份”）因筹

划重大资产重组（以下简称“本次交易”）事项，经公司向深圳证券交易所申请，

公司股票（证券简称：中色股份，证券代码：000758）自 2019 年 9 月 30 日开市

起停牌，详情参见公司 2019 年9月 28日刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、

《中国证券报》、《证券时报》的《中国有色金属建设股份有限公司关于筹划发

行股份购买资产事项的停牌公告》（公告编号：2019-056 号）。

根据《深圳证券交易所上市公司信息披露指引第 2 号—停复牌业务》的相关

规定，现将公司停牌前一个交易日（2019 年 9 月 27 日）的前十大股东和前十大

流通股股东的名称、股份类别、持股数量和持股比例信息披露如下：

一、公司股票停牌前一个交易日（2019 年 9月 27 日）前十大股东持股情况

序号 股东名称 股份类别 持股数量（股） 持股比例

1 中国有色矿业集团有限公司 国有法人 664,613,232 33.75%

2 万向资源有限公司 境内一般法人 81,518,800 4.14%

3 中矿国际投资有限公司 境内一般法人 61,211,840 3.11%

4
中央汇金资产管理有限责任

公司
国有法人 52,171,600 2.65%

5

中国农业银行股份有限公司-

中证 500 交易型开放式指数

证券投资基金

基金、理财产品

等
14,998,568 0.76%

6 中国证券金融股份有限公司 境内一般法人 10,100,396 0.51%

7 罗小春 境内自然人 8,503,480 0.43%

8
中国建设银行股份有限公司-

国泰国证有色金属行业指数

基金、理财产品

等
6,770,918 0.34%

2

序号 股东名称 股份类别 持股数量（股） 持股比例

分级证券投资基金

9 许军军 境内自然人 6,448,601 0.33%

10 香港中央结算有限公司 境外法人 5,381,465 0.27%

二、公司股票停牌前一个交易日（2019 年 9月 27 日）前十大流通股股东持

股情况

序号 股东名称 股份类别 持股数量（股） 持股比例

1 中国有色矿业集团有限公司 国有法人 664,613,232 33.75%

2 万向资源有限公司 境内一般法人 81,518,800 4.14%

3 中矿国际投资有限公司 境内一般法人 61,211,840 3.11%

4
中央汇金资产管理有限责任

公司
国有法人 52,171,600 2.65%

5

中国农业银行股份有限公司-

中证 500 交易型开放式指数

证券投资基金

基金、理财产品

等
14,998,568 0.76%

6 中国证券金融股份有限公司 境内一般法人 10,100,396 0.51%

7 罗小春 境内自然人 8,503,480 0.43%

8

中国建设银行股份有限公司-

国泰国证有色金属行业指数

分级证券投资基金

基金、理财产品

等
6,770,918 0.34%

9 许军军 境内自然人 6,448,601 0.33%

10 香港中央结算有限公司 境外法人 5,381,465 0.27%

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司下发的股东名册。

特此公告。

中国有色金属建设股份有限公司

董 事 会

2019 年 10 月 19 日